
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DT-01256/24

Iscritta nel Registro Determinazioni al N.04/233                             data 18/04/2024 

AREA GESTIONE TECNICA

OGGETTO: Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione 6 Componente 2 Investimento 
1.1.2:  “Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero  (Grandi 
Apparecchiature  Sanitarie)”.  Adesione  all’accordo  quadro  CONSIP  “ID  2488  - 
Acceleratori lineari, sistemi per radioterapia (gating, SGRT e dosimetria)” – “Lotto 1 
Acceleratori  lineari”;  “Sub lotto 1.b  Sistemi  per  il  controllo  del  posizionamento del 
paziente (SGRT)” – “Sub lotto 1.c Sistemi per dosimetria in vivo (dosimetria)”. CUP: 
J89J22002160006. Liquidazione fattura progettazione.

IL DIRETTORE

Dott. Ing.  Sergio Maria RINI,  designato con deliberazione n.1206 del  06.07.2017,  sulla base di  
conforme istruttoria effettuata dal Dirigente Ing. Donato ACCOGLI e dall’Assistente Tecnico Geom.  
Giuseppe BISANTI,

Premesso che: 
- la Missione 6, linea di Investimento 1.1: Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 

ospedaliero del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, prevede l’ammodernamento digitale 
del parco tecnologico ospedaliero, tramite l’acquisto di nuove grandi apparecchiature ad alto 
contenuto tecnologico (TAC, risonanze magnetiche, Acceleratori Lineari, Sistema Radiologico 
Fisso,  Angiografi,  Gamma  Camera,  Gamma  Camera/TAC,  Mammografi,  Ecotomografi) 
caratterizzate da una vetustà maggiore di 5 anni;

- tra gli interventi approvati c’è la sostituzione dell’acceleratore lineare Varian, modello: Trilogy, 
matricola: 6002 installato in UOC di Radioterapia del PO Perrino di Brindisi; 

- con  delibera  n.1457  del  09/06/2023  è  stato  preso  atto  dell’adesione  all’accordo  quadro 
CONSIP con ID 2488 e quindi dell’ordine principale n. 7113603 in favore della società Varian  
Medical Systems Italia Spa relativo all’acquisto di un acceleratore lineare “Truebeam”; 

- con Determinazione Dirigenziale n.01733/23 del 06/07/2023 è stato affidato tramite una RDO 
in piattaforma MePa con identificativo 3614035, la progettazione all’Arch. Roberta Bruno, per 
un importo di € 24.440,00 compresi oneri di cassa.

Considerato che:
- con Delibera n.768 del 05/04/2024 è stato approvato il progetto relativo a quanto in oggetto,  

riportante il CUP: J89J22002160006;
- l’Arch.  Bruno in  data  02/04/2024 ha  emesso  la  fattura  n.  FPA 4/24  per  un  importo  di  € 

24.440,00 compresi oneri di cassa, per la progettazione come da offerta Mepa n.3614035.

Visto che:
- l’Arch. Roberta Bruno è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed assicurativi, 

come da Inarcassa Prot. n°0559457.17-04-2024, con scadenza validità in data 16/08/2024.



DETERMINA:

1. di PRENDERE ATTO di quanto esposto in narrativa, considerato parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

2. di PRENDERE ATTO della Delibera n.768 del 05/04/2024, con cui è stato approvato il progetto, 
riportante il CUP: J89J22002160006;

3. di PRENDERE ATTO della fattura n. FPA 4/24 del 02/04/2024 di € 24.440,00 compresi oneri di 
cassa, per la progettazione definitiva ed esecutiva, come da offerta Mepa n.3614035, emessa 
dall’Arch. Bruno;

4. di  LIQUIDARE  e  CORRISPONDERE  la  fattura  n.  FPA  4/24  del  02/04/2024  di  €  24.440,00 
compresi oneri di cassa;

5. di ATTRIBUIRE la spesa di €.24.440,00 compresi oneri di cassa, al numero di conto sul Conto 
020.110.00100 Immobilizzazioni  materiali  in  corso ed acconti -  Bilancio 2024,  al  centro di  
costo n. 19101011 S.O. Brindisi costi comuni (CIG: ZB33B975F0);

6. di PRECISARE che il suddetto importo è finanziato con fondi PNRR, già previsto in Delibera 
n.1457 del 09/06/2023.

AREA GESTIONE TECNICA

L’Assistente Tecnico                   (Geom. Giuseppe BISANTI) ____F.to________

Il Dirigente dell’U.O.S. Ing. Clinica (Ing. Donato ACCOGLI) _____F.to_______

Il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica (Dott. Ing. Sergio Maria RINI)  ______F.to______





AZIENDA SANITARIA LOCALE BRINDISI
AREA GESTIONE TECNICA

Determinazione n. 01256/24 Del 18/04/2024

Certificato di Pubblicazione

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio della ASL BR il _______________________ e per giorni 15 consecutivi.

Opposizioni _____________________________________________________________________________

Data ___________________

                                                                                                                                                    L’incaricato

                                                                                                                            _____________________________

.

Per copia conforme.

Data ___________________

                                                                                                                          L’incaricato

                                                                                                                            _______________________________


